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Spørgsmål nr. 205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen "Opgiver overvågning 

i Vollsmose: Bande gør det umuligt” samt redegøre for, hvor-

dan politiet vil sikre, at overvågningskameraerne kommer op 

igen og bliver der, jf. 

http://mobil.dr.dk/smartphone/#artikel/nyheder/regionale/fyn/o

pgiver-overvaagning-i-vollsmosebande-goer-det-umuligt?” 

 

Svar: 

 

Rocker- og bandemedlemmers utryghedsskabende adfærd som den, vi ser i 

bl.a. Vollsmose, er fuldstændig uacceptabel. Derfor har regeringen netop 

fremlagt en ny rocker- og bandepakke, hvor der sættes ind med konse-

kvens og hårdere straffe.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen har stort 

fokus på kriminalitet udøvet af bander og både generelt og i 

forhold til konkrete efterforskninger forsøger at overvåge ban-

demedlemmernes aktiviteter med henblik på straffe dem for 

deres kriminelle aktiviteter og begrænse deres utryghedsska-

bende adfærd. Dette gælder såvel på Bøgetorvet i Vollsmose 

som i resten af politikredsen.  

 

Fyns Politi har desuden oplyst, at banderne udøver kriminalitet 

på hele Fyn, og at politiet følger bandemedlemmerne der, hvor 

de befinder sig, og efterforsker den kriminalitet, de forøver. 

Fyns Politi har i september 2016 revideret politikredsens stra-

tegi for rocker- og bandeindsatsen og styrket en helhedsorien-

teret indsats mod Black Army, herunder den efterforsknings-

mæssige indsats, hvilket har ført til en forøgelse af antallet af 

fængslede medlemmer af Black Army.  

 

Fyns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen har styrket 

den operative indsats, herunder i Bøgeparken i Vollsmose. Po-

litikredsen har således været massivt til stede på Bøgetorvet, 

hvilket har resulteret i et stort antal sager vedrørende kriminali-

tet begået på stedet.  

 

Fyns Politi har yderligere oplyst, at politikredsen løbende 

overvejer, hvordan der kan sættes ind over for tyveri af og 

hærværk mod overvågningsudstyr på Bøgetorvet i Vollsmose.” 

 

 


